
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №50  

города Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» сентября 2023 г.                № 292 

 

Об организации работы 

службы школьной медиации 

 

На основании Рекомендаций «По организации служб школьной медиации в 

образовательных организациях», утвержденных заместителем Министра образования и 

науки РФ от 18.11.2013г. №ВК-844/07вн., письма Департамента общего образования 

Томской области от 22.11.203г. №3706/01-08 «Об организации службы школьной медиации», 

в целях обеспечения единого подхода к научно-методическому сопровождению МАОУ 

СОШ №50 г. Томска в области оказания социально-психологической помощи подросткам, 

испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в 

социальной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем службы школьной медиации Лоскутникову Марию 

Андреевну, социального педагога.  

2. Утвердить состав службы школьной медиации МАОУ СОШ №50 г. Томска: 

Мымрина Татьяна Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе, 

Боброва Елена Борисовна, педагог-психолог,  

Мейер Анастасия Александровна, педагог-психолог, 

Юминова Наталья Александровна, педагог-психолог. 

3. Лоскутниковой М.А., руководителю службы школьной медиации: 

- ежегодно составлять примерный план работы службы школьной медиации на 

учебный год; 

- регулярно заполнять «Журнал регистрации случаев службы школьной медиации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мымрину Т.С., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

 

Директор школы                                Доброволянская И.А. 

 

  

  

  

 


		2023-09-22T00:52:19+0700
	ул.Усова, д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ




